
USNESENÍ ze 77. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2008

UR/77/1/2008 Program 77. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  77.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
14. 2. 2008

UR/77/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/77/3/2008 Dodatek č. 33 ke Smlouvě o úvěrovém rámci a zrušení  účtů  
č. 2104022/0800 a č. 2103812/0800 vedených u České spořitelny,
a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  33  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 

3. s c h v a l u j e  zrušení účtů č. 2104022/0800 a č. 2103812/0800 vedených u České
spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1929, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 2 a
č. 3

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 33 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2
usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t   zrušení  účtů  č.  2104022/0800  a  č.  2103812/0800
vedených u České spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/77/4/2008 Smlouva o zřízení zvláštního a individuálního bankovního účtu u
České spořitelny, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu  o  zřízení  zvláštního  účtu  č.  2941912/0800  vedeného  u
České  spořitelny,  a.s.  se  sídlem Praha  4,  Olbrachtova  1929/62,  IČ:  45244782  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   Smlouvu o zřízení individuálního účtu č. 2955812/0800 vedeného u
České  spořitelny,  a.s.  se  sídlem Praha  4,  Olbrachtova  1929/62,  IČ:  45244782  dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

1



4. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu  o  zřízení  zvláštního  účtu  č.  2941912/0800
vedeného u České spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o zřízení individuálního účtu č. 2955812/0800
vedeného u České spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. s v ě ř u j e   hejtmanovi kraje rozhodování o uzavření,  změně a ukončení smluv o
zřízení  běžného  účtu  u  peněžních  ústavů  potřebných  pro  financování  projektů  a
globálních grantů

UR/77/5/2008 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  poskytování  služeb  v  oblasti
bezpečnosti  a ochrany zdraví  při  práci  a požární  ochrany pro
školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. S-2004/0802/OŠMT ze dne  
29. 10. 2004 o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
požární ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
mezi  Olomouckým krajem a Vzdělávacím institutem,  spol.  s  r.o.,  IČ:  13692020,  se
sídlem Vápenice 2980/7, 796 01 Prostějov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. u k l á d á   zajistit finanční krytí závazků vyplývajících z dodatku č. 2   

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 3. 2008

UR/77/6/2008 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce: „Střední škola
technická a obchodní,  Olomouc – dokončení učeben odborné
výuky ve stávajících dílnách“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2007 na
realizaci  akce  „Střední  škola  technická  a  obchodní  Olomouc  –  dokončení  učeben
odborné  výuky  ve  stávajících  dílnách“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
Freemont,  společnost  s  ručením  omezeným,  se  sídlem  Prostějov,  Trávnická  2,  
PSČ 796 01, IČ: 253 03 066, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/77/7/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

2



3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/77/8/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 27.040.000,- Kč
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/77/9/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/77/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

3



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/77/11/2008 Přehled  projektů  a  grantových  schémat  kofinancovaných  z
evropských fondů k 31. 12. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu a Přílohy č. 1 a č. 2

UR/77/12/2008 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) DD a penzion Chválkovice – oprava výtahů

b) DD Šumperk, U Sanatoria – oprava výtahů

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci  akce „DD a penzion Chválkovice –
oprava výtahů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Schindler  Moravia,  s.r.o.,
Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc, IČ: 258 68 497“

4. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy na realizaci  akce „DD Šumperk, U Sanatoria  –
oprava výtahů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Výtahy, s.r.o., Vrchovecká
216, 594 29 Velké Meziříčí, IČ: 46342354“

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Olomouc,
depozitáře  –  úprava  1.  PP  pod  místností  1.08“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem  -  sdružení  firem:  EUROGEMA  CZ,  a.s.,  Olomouc,  Blanická  917/19,  
PSČ 772 00, IČ: 268 01 001 a VCES a.s., Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05,  
IČ: 267 46 573

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3., 4. a 5. usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/77/13/2008 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Vlastivědného muzea v
Olomouci,  nám.  Republiky  5,  771  73  Olomouc,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky  Vlastivědného  muzea  v
Olomouci, nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové
zprávy

4



UR/77/14/2008 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky  Střední  školy  zemědělské,  Osmek  47,  750  11  Přerov,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit na  zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2008
návrh vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední školy zemědělské, Osmek 47,
750 11 Přerov, příspěvková organizace, ke schválení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávku Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11
Přerov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

UR/77/15/2008 Směrnice o nakládání s movitým majetkem Olomouckého kraje
užívaným Krajským úřadem Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  k  návrhu  směrnice  o  nakládání  s
movitým  majetkem  Olomouckého  kraje  užívaným  Krajským  úřadem  Olomouckého
kraje

2. s c h v a l u j e  Směrnici  o  nakládání  s  movitým  majetkem  Olomouckého  kraje
užívaným Krajským úřadem Olomouckého kraje s účinností ke dni 14. 2. 2008

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

UR/77/16/2008 Úprava objemu finančních prostředků na úhradu prokazatelné
ztráty v dopravní obslužnosti na rok 2008    

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na navýšení finančních prostředků na úhradu prokazatelné
ztráty:

a) ve veřejné linkové osobní dopravě ve výši 14.800.000,- Kč dle bodu 2 důvodové
zprávy,

b) ve veřejné drážní osobní dopravě ve výši 700.000,- Kč dle bodu 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 2. 2008

4. u k l á d á   předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 22. 2. 2008

5



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navýšení finančních prostředků dle bodu 2 usnesení

UR/77/17/2008 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   stanovení platu řediteli Správy silnic Olomouckého kraje s účinností
od 1. 2. 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/77/18/2008 Zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za
rok 2007

UR/77/19/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1.  bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  236/2 ost.  pl.  o  výměře 51 m2, parc.  
č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 64 ost. pl. o výměře 1635 m2, parc. č. 1189
ost. pl. o výměře 419 m2, parc. č. 1190 ost. pl. o výměře 1291 m2, parc. č. 1191 ost. pl.
o výměře 137 m2, parc. č. 1192 ost. pl. o výměře 2387 m2, parc. č. 1193 ost. pl. o
výměře 1184 m2, parc. č. 1254 ost. pl. o výměře 645 m2 a část pozemku parc. č. 1196
ost. pl. o výměře 2552 m2, dle geometrického plánu č. 442-97/2003 ze dne 23. 5. 2003
pozemek parc. č. 1196/2 ost. pl. o výměře 2552 m2, včetně pozemní komunikace -
vyřazeného úseku původní silnice III/44317, pozemek parc. č. 1194 ost. pl. o výměře
758 m2, vše v k.ú.  Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  pozemky parc.  č.  2928 ost.  pl.  o
výměře 146 m2, parc. č. 2929 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2930 ost. pl. o výměře
104 m2 a parc. č. 2931 ost. pl. o výměře 118 m2, vše v k.ú. a obci Hlubočky, části
pozemku parc. č.  1201 ost. pl.  o celkové výměře 812 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky, dle geometrického plánu č. 505 –1085/2006 ze dne 19. 10. 2007 pozemky
parc. č. 1201/4 ost. pl. o výměře 533 m2 a parc. č. 1201/5 ost. pl. o výměře 279 m2,
oba v k. ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, část pozemku parc. č. 1197 ost. pl. o výměře
124  m2  v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky,  dle  geometrického  plánu  č.  504  –
1084/2006 ze dne 12. 11. 2007 pozemek parc. č. 1197/1 ost. pl. o výměře 124 m2 v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, část pozemku parc. č. 1195 ost. pl. o výměře 115 m2
v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 503 – 1083/2006 ze
dne 12. 11. 2007 pozemek parc. č. 1195/1 ost. pl. o výměře 115 m2 v k.ú. Hrubá Voda,
obec  Hlubočky,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hlubočky  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 1216
ost. pl. o výměře 227 m2, parc. č. 1208 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1209 ost. pl.
o výměře 108 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, pozemku parc. č. 371 ost. pl.
o výměře 119 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, části pozemku parc. č. 2937 ost. pl. o výměře

6



293 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, dle geometrického plánu č. 982 – 688/2006 ze dne  
29. 11. 2007 pozemek parc. č. 2937/1 ost. pl. o výměře 293 m2 v k.ú. a obci Hlubočky,
částí pozemků parc. č. 533 ost. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 536 ost. pl. o výměře 
282 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 500 – 691/2006
ze dne 14. 11. 2007 pozemky parc. č. 533/2 ost. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 536/2
ost. pl. o výměře 282 m2, oba v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, části pozemku parc.
č. 456 ost. pl. o výměře 802 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického
plánu č. 502 – 693/2006 ze dne 14. 11. 2007 pozemek parc. č. 456/1 ost. pl. o výměře
802 m2 v  k.ú.  Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  části  pozemku parc.  č.  347 ost.  pl.  o
výměře 269 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, dle geometrického plánu č. 981 – 687/2006 ze
dne 14.  11.  2007 pozemek parc.  č.  347/2 ost.  pl.  o  výměře 269 m2 v k.ú.  a obci
Hlubočky, části pozemku parc. č. 159 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Hlubočky,
dle  geometrického plánu  č.  980 –  686/2006 ze dne 12.  11.  2007 pozemek parc.  
č. 159/2 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, části pozemku parc. č. 991
ost. pl. o výměře 191 m2 a části pozemku parc. č. 993 ost. pl. o výměře 57 m2, oba v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 499 –690/2006 pozemek
parc. č. 991/2 ost. pl. o výměře 191 m2 a parc. č. 993/2 ost. pl. o výměře 57 m2, oba v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, částí pozemků parc. č. 445 ost. pl. o výměře 148 m2,
parc. č. 446 ost. pl. o celkové výměře 160 m2, parc. č. 447 ost. pl. o výměře 309 m2 a
parc.č.  448  trvalý  travní  porost  o  výměře  83  m2,  vše  v  k.  ú.  Hrubá  Voda,  obec
Hlubočky, dle geometrického plánu č. 501 – 692/2006 pozemky parc. č. 445/2 ost. pl. o
výměře 148 m2, parc. č. 446/2 ost. pl. o výměře 89 m2, parc. č. 446/3 ost. pl. o výměře
71 m2, parc. č. 447/2 ost. pl. o výměře 309 m2 a parc. č. 448/2 ost. pl. o výměře  
83  m2,  vše  v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky,  z  vlastnictví  obce  Hlubočky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést stavební objekt SO 410 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do
Polkovic,  který  bude  vybudován  v  rámci  stavby  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví
obce Polkovice. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť –
Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. 

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 13. 3. 2008

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. a 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 13. 3. 2008

UR/77/20/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 4. 2008

7



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  parc.  č.  314/1  orná  půda  o
výměře cca 81 m2 a  parc.  č.  324/6  orná půda o  výměře cca 335 m2,  vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Marií  Novotnou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  parc.  č.  314/1  orná  půda  o
výměře cca 81 m2 a  parc.  č.  324/6  orná půda o  výměře cca 335 m2,  vše v k.ú.
Věrovany,  obec Věrovany mezi Zdeňkem Kovaříkem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/6) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Zdeňkem Páleníkem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Josefem Veselým jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Marií  Lenochovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 317/5 orná půda o výměře
cca 23 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Martou Tvrdoňovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1476/14 orná půda o výměře cca 149 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Marií Dvořáčkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  1544/6  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  54  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany  mezi  Zemědělským  družstvem  Dub  nad  Moravou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1551/17 orná půda o výměře cca 12 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Ing.  Zdeňkem Zbožínkem jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany, obec Věrovany mezi Františkem Hanákem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ing. Sylviou Kecovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře

8



cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Olgou Procházkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Boženou Mrvovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1547/1 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Jurinou Bučkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 317/36 orná půda o výměře cca 37 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
MUDr. Zuzanou Liptákovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 1544/1 trvalý travní porost o
výměře  cca  41  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Janem  Smolkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1539/60 orná půda o výměře cca 65 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Jiřinou Přehnilovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 1476/2 orná půda o výměře
cca 37 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Vladimírem Přikrylem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 1476/2 orná půda o výměře
cca  37  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Ing.  Jaroslavem  Přikrylem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/77/21/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/75/23/2008, bod 3. 4., ze
dne  17.  1.  2008  ve  věci  doporučení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit
uzavření  dohody  mezi  Olomouckým krajem a panem Radkem Šnoblem,  z  důvodu
rozhodovací pravomoci Rady Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e   uzavření  dohody  mezi  Olomouckým  krajem  a  panem  Radkem
Šnoblem,  týkající  se závazku pana Radka Šnobla uzavřít  darovací  smlouvu,  jejímž
předmětem bude bezúplatný převod pozemku parc. č.  309/41 ost.  pl.  v k.ú. a obci
Kralice na Hané z vlastnictví pana Radka Šnobla do vlastnictví města Prostějova

9



UR/77/22/2008 Rozvoj informačních technologií v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  realizací  a  financováním  informačních  technologií  na  školách  a
školských zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  přistoupení  Olomouckého  kraje  k  programu  Academic  Select  dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  číslo  38S60073  mezi  Olomouckým  krajem  a
Microsoft Ireland Operations Limited se sídlem Dublin, Irsko dle Přílohy  č. 1  důvodové
zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  ředitele  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 2. 2008

UR/77/23/2008 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury
- Vědecká knihovna v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  ředitelce  Vědecké  knihovny  v  Olomouci
Ing. Haně Študentové dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 28. 2. 2008

UR/77/24/2008 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí
2007 dle důvodové zprávy

UR/77/25/2008 Vyhlášení  soutěže  Zlatý  erb  2008,  soutěž  o  nejlepší  webové
stránky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické
služby měst a obcí Zlatý erb 2008, pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s
portálem Města a obce online

3. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý
erb 2008 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy

10



4. u k l á d á   zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků
pro potřeby celostátního kola do 23. 2. 2008

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 28. 2. 2008

5. u k l á d á   uzavřít darovací smlouvy se společnostmi, které podpoří uvedenou akci

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 28. 2. 2008

UR/77/26/2008 Informace  o  vyúčtování  finančního  příspěvku  na  realizaci
významného projektu "Čistá Hloučela a vodní nádrž Plumlov" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o vyúčtování finančního příspěvku na realizaci
významného  projektu  v  oblasti  životního  prostředí  "Čistá  Hloučela  a  vodní  nádrž
Plumlov" dle důvodové zprávy

UR/77/27/2008 Záměr  na  vyhlášení  zvláště  chráněného  území  –  přírodní
památky Malé laguny 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr na vyhlášení zvláště chráněného území přírodní památky Malé
laguny

3. u k l á d á   zabezpečit  veškeré podklady a realizaci  kroků nezbytných k vyhlášení
zvláště chráněného území přírodní památky Malé laguny

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 26. 6. 2008

UR/77/28/2008 Projekt „Revitalizace území areálu staré nemocnice v Prostějově
– I.  etapa“ předkládaný do 2.  výzvy  Regionálního operačního
programu Střední  Morava  –  podoblast  podpory  2.2.1.  Fyzická
revitalizace území

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektové  žádosti  k  projektu  "Revitalizace  území  staré
nemocnice v Prostějově – I. etapa" do druhé výzvy Regionálního operačního programu
Střední Morava dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zajištění financování a předfinancování projektu "Revitalizace území
staré nemocnice v Prostějově – I. etapa" v případě získání podpory z Regionálního
operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 28. 2. 2008

5. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti k
projektu  Olomouckého  kraje  Revitalizace  území  staré  nemocnice  v  Prostějově  –
I. etapa, do druhé výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava

11



O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/77/29/2008 Projekty  přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská
republika – oblast dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání  projektů  „Zvýšení  přeshraniční  dostupnosti  Otmuchów  –
Mikulovice“,  „Zvýšení  přeshraniční  dostupnosti  Vidnava  –  Paczków“  a  „Zvýšení
přeshraniční  dostupnosti  Nysa  –  Rejvíz“  do  Operačního  programu  přeshraniční
spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s uzavřením partnerských dohod uvedených v Přílohách č. 2, 3 a 4 k
projektům dle bodu 2 usnesení

4. s o u h l a s í   se spolufinancováním 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u
projektu  „Zvýšení  přeshraniční  dostupnosti  Otmuchów  –  Mikulovice“  ve  výši  
138 417,40,- EUR, u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava – Paczków“
ve  výši  216  786,10,-  EUR a  u  projektu  „Zvýšení  přeshraniční  dostupnosti  Nysa  –
Rejvíz“ ve výši 118 442,90,- EUR

5. u k l á d á  p o d e p s a t   projektové žádosti k projektům dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

6. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana, Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast
dopravy
T: ZOK 22. 2. 2008

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření partnerských dohod dle bodu 3 usnesení

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat partnerské dohody dle bodu 3
usnesení

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit spolufinancování 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektů dle
bodu 4 usnesení

UR/77/30/2008 Projekty  příspěvkových  organizací  předkládané  do  3.  výzvy
Finančního mechanismu EHP/Norsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání projektu "Tvorba nových expozic ve Vlastivědném muzeu v
Olomouci" do třetí výzvy Finančního mechanismu EHP/Norska dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Zřízení  ubytovací  kapacity  a  recepce  za  účelem
realizace  praktické  výuky  provozování  hotelu  pro  Hotelovou  školu  Vincenze
Priessnitze, Jeseník“ do třetí výzvy Finančního mechanismu EHP/Norska dle důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í   se  zajištěním financování  a  předfinancování  projektů  uvedených  v
bodě 2 a 3 usnesení

12



5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  k  odsouhlasení  zajištění
financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 4. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení

7. u k l á d á   zajistit  podání  projektových  žádostí  projektů  uvedených  v  bodě 2  a 3
usnesení do třetí výzvy Finančního mechanismu EHP/Norska

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 28. 2. 2008

8. u k l á d á  p o d e p s a t  písemný souhlas vlastníka s realizací projektů uvedených
v bodě 2 a 3 usnesení v jeho objektech

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/77/31/2008 Program švýcarsko–české spolupráce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  vhodných  projektů  k  podání,  uvedených  v  Příloze  č.  1
důvodové zprávy 

3. p o v ě ř u j e   Ing.  Michaelu  Pruknerovou,  vedoucí  odboru  strategického  rozvoje
kraje,  k  jednání  s  Ministerstvem  financí  ČR  ve  věci  uznatelných  projektů  dle
bodu 2 usnesení

UR/77/32/2008 Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á   předložit materiál Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí materiál Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje 

UR/77/33/2008 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
složkám integrovaného záchranného systému 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu  Olomouckého kraje  Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  ve  výši  1.699.000  Kč  dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje,
IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy 

13



4. u k l á d á   předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
včetně smluv o poskytnutí příspěvku ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků a uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle
důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu 
č. 2 a 3 usnesení

UR/77/34/2008 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  -  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2007 podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   "Výroční  zprávu Olomouckého kraje -  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za rok 2007 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím" dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  zveřejnit  "Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  -  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2007 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím" v zákonné lhůtě do 1. 3. 2008 na internetových stránkách Olomouckého
kraje 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 13. 3. 2008

UR/77/35/2008 Český ples v Bruselu 4. 4. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku ve výši 1.000,- € Ministerstvu zahraničních věcí
České republiky - Stálému zastoupení České republiky při Evropské unii na uspořádání
Českého plesu v Bruselu dne 4. dubna 2008 

UR/77/36/2008 Dny Olomouckého kraje 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/77/37/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 12. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
20. 11.  2007

b) Zápis z 16. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 10. 12. 2007

14



c) Zápis z 13. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
11. 12.  2007

d) Zápis z 19. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 12. 12. 2007

e) Zápis z 14. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
21. 12.  2007

f) Zápis z 20. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 23. 1. 2008

UR/77/38/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  26.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 16. 1. 2008

b) Zápis z 22. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 1. 2008

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

V Olomouci dne 14. 2. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

15


	1. schvaluje program 77. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2008
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 33 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje zrušení účtů č. 2104022/0800 a č. 2103812/0800 vedených u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1929, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 2 a č. 3
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 33 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat zrušení účtů č. 2104022/0800 a č. 2103812/0800 vedených u České spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o zřízení zvláštního účtu č. 2941912/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o zřízení individuálního účtu č. 2955812/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Smlouvu o zřízení zvláštního účtu č. 2941912/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat Smlouvu o zřízení individuálního účtu č. 2955812/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení
	6. svěřuje hejtmanovi kraje rozhodování o uzavření, změně a ukončení smluv o zřízení běžného účtu u peněžních ústavů potřebných pro financování projektů a globálních grantů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. S-2004/0802/OŠMT ze dne 29. 10. 2004 o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem mezi Olomouckým krajem a Vzdělávacím institutem, spol. s r.o., IČ: 13692020, se sídlem Vápenice 2980/7, 796 01 Prostějov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit finanční krytí závazků vyplývajících z dodatku č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2007 na realizaci akce „Střední škola technická a obchodní Olomouc – dokončení učeben odborné výuky ve stávajících dílnách“ mezi Olomouckým krajem a společností Freemont, společnost s ručením omezeným, se sídlem Prostějov, Trávnická 2, PSČ 796 01, IČ: 253 03 066, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 27.040.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a Přílohy č. 1 a č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD a penzion Chválkovice – oprava výtahů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Schindler Moravia, s.r.o., Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc, IČ: 258 68 497“
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD Šumperk, U Sanatoria – oprava výtahů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Výtahy, s.r.o., Vrchovecká 216, 594 29 Velké Meziříčí, IČ: 46342354“
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Olomouc, depozitáře – úprava 1. PP pod místností 1.08“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem - sdružení firem: EUROGEMA CZ, a.s., Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 268 01 001 a VCES a.s., Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, IČ: 267 46 573
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3., 4. a 5. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Vlastivědného muzea v Olomouci, nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2008 návrh vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, ke schválení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávku Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu směrnice o nakládání s movitým majetkem Olomouckého kraje užívaným Krajským úřadem Olomouckého kraje
	2. schvaluje Směrnici o nakládání s movitým majetkem Olomouckého kraje užívaným Krajským úřadem Olomouckého kraje s účinností ke dni 14. 2. 2008
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na navýšení finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty:
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení finančních prostředků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje stanovení platu řediteli Správy silnic Olomouckého kraje s účinností od 1. 2. 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/75/23/2008, bod 3. 4., ze dne 17. 1. 2008 ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a panem Radkem Šnoblem, z důvodu rozhodovací pravomoci Rady Olomouckého kraje
	3. schvaluje uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a panem Radkem Šnoblem, týkající se závazku pana Radka Šnobla uzavřít darovací smlouvu, jejímž předmětem bude bezúplatný převod pozemku parc. č. 309/41 ost. pl. v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví pana Radka Šnobla do vlastnictví města Prostějova
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací a financováním informačních technologií na školách a školských zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje přistoupení Olomouckého kraje k programu Academic Select dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy číslo 38S60073 mezi Olomouckým krajem a Microsoft Ireland Operations Limited se sídlem Dublin, Irsko dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá informovat o přijatém usnesení ředitele školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání odměny ředitelce Vědecké knihovny v Olomouci Ing. Haně Študentové dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2008, pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s portálem Města a obce online
	3. schvaluje účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý erb 2008 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků pro potřeby celostátního kola do 23. 2. 2008
	5. ukládá uzavřít darovací smlouvy se společnostmi, které podpoří uvedenou akci
	1. bere na vědomí informaci o vyúčtování finančního příspěvku na realizaci významného projektu v oblasti životního prostředí "Čistá Hloučela a vodní nádrž Plumlov" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr na vyhlášení zvláště chráněného území přírodní památky Malé laguny
	3. ukládá zabezpečit veškeré podklady a realizaci kroků nezbytných k vyhlášení zvláště chráněného území přírodní památky Malé laguny
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti k projektu "Revitalizace území staré nemocnice v Prostějově – I. etapa" do druhé výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje zajištění financování a předfinancování projektu "Revitalizace území staré nemocnice v Prostějově – I. etapa" v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti k projektu Olomouckého kraje Revitalizace území staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, do druhé výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Otmuchów – Mikulovice“, „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava – Paczków“ a „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Nysa – Rejvíz“ do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením partnerských dohod uvedených v Přílohách č. 2, 3 a 4 k projektům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí se spolufinancováním 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Otmuchów – Mikulovice“ ve výši 138 417,40,- EUR, u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava – Paczków“ ve výši 216 786,10,- EUR a u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Nysa – Rejvíz“ ve výši 118 442,90,- EUR
	5. ukládá podepsat projektové žádosti k projektům dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření partnerských dohod dle bodu 3 usnesení
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat partnerské dohody dle bodu 3 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektů dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Tvorba nových expozic ve Vlastivědném muzeu v Olomouci" do třetí výzvy Finančního mechanismu EHP/Norska dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání projektu "Zřízení ubytovací kapacity a recepce za účelem realizace praktické výuky provozování hotelu pro Hotelovou školu Vincenze Priessnitze, Jeseník“ do třetí výzvy Finančního mechanismu EHP/Norska dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k odsouhlasení zajištění financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení
	7. ukládá zajistit podání projektových žádostí projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení do třetí výzvy Finančního mechanismu EHP/Norska
	8. ukládá podepsat písemný souhlas vlastníka s realizací projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení v jeho objektech
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh vhodných projektů k podání, uvedených v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. pověřuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, k jednání s Ministerstvem financí ČR ve věci uznatelných projektů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí materiál Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 1.699.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje včetně smluv o poskytnutí příspěvku ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků a uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu č. 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí "Výroční zprávu Olomouckého kraje - Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2007 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím" dle důvodové zprávy
	2. ukládá zveřejnit "Výroční zprávu Olomouckého kraje - Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2007 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím" v zákonné lhůtě do 1. 3. 2008 na internetových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.000,- € Ministerstvu zahraničních věcí České republiky - Stálému zastoupení České republiky při Evropské unii na uspořádání Českého plesu v Bruselu dne 4. dubna 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	2. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	3. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

